
 
 

 
 
 

DECRETO LEGISLATIVO N.º004/2014 
 
  SUMULA 
 
  Altera a Programação Financeira para o Exercício Financeiro de 2014. 
 
  O Presidente do Legislativo Municipal de Sulina, Estado do Paraná, Senhor 
Ademir Maciel Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.  
 
  DECRETA 
 
  Art. 1º  Fica alterado o Decreto nº 005/2013  de 30 de dezembro de 2013 
que dispõe sobre a Programação Financeira e o Cronograma de Execução de 
Desembolso para o exercício de 2014, efetuando alterações diminutivas do cronograma 
de desembolso, alterações adicionais de desembolso de acordo com o Anexo I do 
presente decreto. 
 
  Art.  2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.   
   
  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina, 
em 28 de novembro de 2014. 
 
 
             ADEMIR MACIEL COSTA 
     Presidente 
Registre-se Publique-se 
Em  28 de Novembro de 2014 
 
 Ari Pedro Lorini 
1° Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

ANEXO I - DECRETO LEGISLATIVO 004/2014 
ALTERA CRONOGRAMA FINANCEIRO 

ALTERAÇÕES DIMINUTIVAS DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
 

Fonte de Recurso Grupo de Despesa Mês Valor Soma 
Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL 
1 Recursos do Tesouro 
(Descentralizados) 001 

3 OUTRAS 
DESPESAS 
CORRENTE 

11 11.900,00 11.900,00 

 4 INVESTIMENTOS 11 10.000,00 10.900,00 
 

TOTAL 21.900,00 
 
 

ALTERAÇÕES ADICIONAIS DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
 
Fonte de Recurso Grupo de Despesa Mês Valor Soma 
Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL 
1 Recursos do Tesouro 
(Descentralizados) 001 

1 PESSOAL E 
ENCARGOS 
SOCIAIS 

11 21.900,00 21.900,00 

TOTAL 21.900,00 
 


